
Okresnímu soudu Svitavy 
 

 
Návrh na úpravu rodičovské odpovědnosti a výživy pro dobu  

před a pro dobu po rozvodu manželství rodičů   
 
Matka: 
………………………………………………………………………………………………… 
jméno, příjmení, datum narození 
 
………………………………………………………………………………………………… 
bydliště (i adresa pro doručení písemností)  
 
telefonní číslo………………………… emailová adresa………………………………………. 
 
Označte příslušnou variantu/varianty a uveďte výši měsíčního příjmu: 

1) zaměstnavatel na hlavní pracovní poměr, na dohodu o provedení práce apod. (přesný 
název a adresa zaměstnavatele , u ozbrojených složek název a adresa mzdové účtárny) 
 

………………………………………………………………………………………………. 
 

2) OSVČ v oboru:………………………………………………………………………… 
3) evidence uchazeče o zaměstnání,(označte příslušný Úřad práce a datum počátku 

evidence): ……………………………………………………………………………… 
4) příjemce důchodu (označte přiznaný stupeň): ………………………………………… 
5) příjemce rodičovského příspěvku (označte příslušný úřad, který dávku vyplácí)………… 

………………………………………………………………………………………… 
6) jiný zdroj pravidelného příjmu (například příspěvek v mateřství, sociální dávky, výsluhový 

příspěvek, příjem z pronájmu nemovitosti, příjem z pachtu apod.): 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 
Otec: 
………………………………………………………………………………………………… 
jméno, příjmení, datum narození 
 
………………………………………………………………………………………………… 
bydliště (i adresa pro doručení písemností)  
 
telefonní číslo………………………… emailová adresa………………………………………. 
 
 
Označte příslušnou variantu/varianty a uveďte výši měsíčního příjmu: 

1) zaměstnavatel na hlavní pracovní poměr, na dohodu o provedení práce apod. (přesný 
název a adresa zaměstnavatele, u ozbrojených složek název a adresa mzdové účtárny) 
 



………………………………………………………………………………………………. 
 

2) OSVČ v oboru:………………………………………………………………………… 
3) evidence uchazeče o zaměstnání, (označte příslušný Úřad práce a datum počátku 

evidence): ……………………………………………………………………………… 
4) příjemce důchodu (označte přiznaný stupeň): ………………………………………… 
5) příjemce rodičovského příspěvku (označte příslušný úřad, který dávku vyplácí)………… 

………………………………………………………………………………………… 
6) jiný zdroj pravidelného příjmu (například, sociální dávky, výsluhový příspěvek, příjem 

z pronájmu nemovitosti, příjem z pachtu apod.): 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 

Nezletilé děti, kterých se návrh na rozhodnutí soudu týká: 
………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

(uveďte jména, příjmení, data narození, trvalé bydliště dětí i adresu skutečného pobytu, označte 
školské či předškolního zařízení, které dítě navštěvuje). 
 
 
 

I. 
 

Rodiče nezletilého (nezletilých) jsou manželé. Manželství bylo uzavřeno dne…………… 
Rodiče nevedou společnou domácnost od ………………….. 
Návrh na rozvod manželství rodičů (označte variantu): 

a) byl u Okresního soudu v………………………………podán dne………………….. 
b) bude u Okresního soudu v ……………………………podán ve lhůtě do …………. 

 
 

II. 
 

Mimo nezletilých dětí uvedených shora má matka další vyživovací povinnosti k: 
………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………. 
(uveďte jméno, příjmení, datum narození, výši výživného, kterou pro dítě rodič hradí, či která je 
hrazena k jeho rukám druhým rodičem). 
Mimo nezletilých dětí uvedených shora má otec další vyživovací povinnosti k: 
………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………. 
(uveďte jméno, příjmení, datum narození, výši výživného, kterou pro dítě rodič hradí, či která je 
hrazena k jeho rukám druhým rodičem). 



 
III. 

 
Matka bydlí (označte variantu) :  a) v rodinném domě,   b) v  bytě,   

1) který vlastní (uveďte jméno a příjmení)………………………………………………….. 
2) který je pronajatý 
3) jedná se o družstevní byt 

Náklady na bydlení (inkaso a případně nájemné) hradí ve výši ………………………Kč měsíčně. 
 

Otec bydlí (označte variantu) : a) v rodinném domě,   b) v  bytě,   
1) který vlastní (uveďte jméno a příjmení)………………………………………………….. 
2) který je pronajatý 
3) jedná se o družstevní byt 

Náklady na bydlení (inkaso a případně nájemné) hradí ve výši ………………………Kč měsíčně. 
 
Rodiče dosud bydlí společně (označte variantu): a) v rodinném domě,   b) v  bytě,   

1) který vlastní (uveďte jméno a příjmení)………………………………………………….. 
2) který je pronajatý 
3) jedná se o družstevní byt 

Náklady na bydlení (inkaso a případně nájemné) hradí ve výši ………………………Kč měsíčně. 
 
 

IV. 
 

Rodiče se na péči o nezletilé dítě/ děti (označte variantu):   
a) dohodli,   
b) nedohodli  
Rodiče se na výši výživného pro nezletilé dítě/ děti (označte variantu):  
a) dohodli,   
b) nedohodli 
 
Styk dítěte s nepečujícím rodičem bude probíhat na základě mimosoudní dohody rodičů. 
 
 

V. 
 

Další skutečnosti podstatné pro rozhodnutí: ( uveďte například pravidelné výdaje nezletilých 
dětí za školní obědy, školní družinu, zájmové kroužky, jejich či Vaše zvýšené výdaje v souvislosti 
se zdravotním stavem apod.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



VI. 
 

S ohledem na skutečnosti výše uvedené navrhuji, aby okresní soud vydal tento rozsudek: 
 

I. Nezletilé dítě/děti (uveďte jména, příjmení a datum narození): 
 
…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………...  

…………………………………………………………………. ………………………………. 

se na dobu před a  po rozvodu manželství rodičů svěřuje/ svěřují do péče (označte 
variantu): 

a) matky 
b) otce 

 

II. Otec (matka) je povinen (povinna) platit výživné pro nezletilého:  

……………………………………( uveďte jméno a příjmení dítěte)  ve výši ………………Kč 
……………………………………( uveďte jméno a příjmení dítěte)  ve výši ………………Kč 
……………………………………( uveďte jméno a příjmení dítěte)  ve výši ………………Kč 
……………………………………( uveďte jméno a příjmení dítěte)  ve výši ………………Kč, 
které je povinen (povinna) platit pravidelně měsíčně vždy do každého……………dne v měsíci 
předem k rukám matky (otce) počínaje dnem …………………a dále počínaje dnem právní 
moci výroku rozsudku o rozvodu manželství rodičů. 
 
 
 
V………………………………….. dne………… 
 
 
Návrh podává (uveďte jméno a příjmení hůlkovým písmem): …………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 
 
Podpis osoby, která podává návrh: …………….................................................................................. 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
 
Pokud návrh podávají oba rodiče společně, nechť je toto výše uvedeno a oba rodiče návrh 
podepíší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K návrhu doložte zejména : 
1) kopii rodného listu nezletilého dítěte/dětí 
2) kopii oddacího listu 
3) své daňové přiznání za poslední zdaňovací období, pokud toto podáváte 


	Okresnímu soudu Svitavy
	Návrh na úpravu rodičovské odpovědnosti a výživy pro dobu  před a pro dobu po rozvodu manželství rodičů
	Matka:
	…………………………………………………………………………………………………
	jméno, příjmení, datum narození
	…………………………………………………………………………………………………
	bydliště (i adresa pro doručení písemností)
	telefonní číslo………………………… emailová adresa……………………………………….
	……………………………………………………………………………………………….
	Otec:
	…………………………………………………………………………………………………
	jméno, příjmení, datum narození
	…………………………………………………………………………………………………
	bydliště (i adresa pro doručení písemností)
	telefonní číslo………………………… emailová adresa……………………………………….
	……………………………………………………………………………………………….
	…………………………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
	…………………………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


